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Apstiprināts Ogres novada pašvaldības 2017. gada budžets

 Ogres novada pašvaldības budže-
tu dome apstiprināja 2016. gada 22. 
decembrī. Budžets ir izstrādāts, ie-
vērojot likumā “Par pašvaldībām”, li-
kumā “Par pašvaldību budžetiem”, li-
kumā “Par budžetu un finanšu vadī-
bu”, likumā “Par valsts budžetu 2017. 
gadam”, likumā “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” un citos likumos, kā arī 
Latvijas Republikas Ministru kabineta 
noteikumos apstiprināto budžeta ie-
ņēmumu, izdevumu un valdības funk-
ciju klasifikāciju ietvertās prasības un 
atspoguļo Ogres novada pašvaldības 
politiku un prioritātes skaitliskā iz-
teiksmē. 
 Ogres novada pašvaldības budžets 
sastāv no pamatbudžeta un speciālā 
budžeta. Budžets ir konsolidēts, t.i., 
tajā ir iekļauti arī visu pašvaldības 
aģentūru budžeti (PA “Ogres nam-
saimnieks”, “Ogres novada Kultūras 
centrs”, “Rosme”).
 Budžets, ievērojot novada ilgter-
miņa attīstības prioritātes un turpinot 
noteikto mērķu un uzdevumu īsteno-
šanu, ir virzīts uz attīstību un esošās 
infrastruktūras sakārtošanu. Arī 2017. 
gadā ir paredzēti apjomīgi darbi sa-
tiksmes infrastruktūras, kā arī izglītī-
bas, sociālā darba, kultūras, sporta un 
vides infrastruktūras sakārtošanai un 
pilnveidei.
 Būtiskākās izmaiņas, kas ietekmē 
Ogres novada pašvaldības 2017. ga-
da budžetu:
 2017. gadā pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas (PFI) aprēķini tika veikti 
atbilstoši jaunajam PFI likumam, kurš 
ieviests 2016. gadā; ar 2017. gada 1. 
janvāri ir mainījusies minimālā alga no 
370 EUR uz 380 EUR. 
 Algu fonda pieaugums visās iestā-
dēs saistīts ar izmaiņām likumdošanā 
gan saistībā ar minimālās algas pie-
augumu, gan izmaiņām pedagogu 
darba samaksā; neapliekamais mini-
mums samazināts no 75 EUR uz 60 
EUR.

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU 
PROGNOZE

 Pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 46 
584 155 EUR apjomā, kas salīdzinā-
jumā ar ieņēmumu plānu 2016. gadā 
ir par 4 884 708 EUR jeb 11,7 % vai-
rāk. Pamatā pieaugumu veido valsts 
budžeta transferti 3 408 051 EUR 
apmērā, jo mērķdotācijas pedagogu 
darba samaksai ir lielākas nekā ie-
priekšējā gadā, kā arī ir plānoti avan-
sa maksājumi ES projektu realizē-
šanai. Pārējais pieaugums ir saistīts 
ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa plā-
notajiem ieņēmumiem.

 Kopā ar Valsts kases kredītu 16 661 
228 EUR un budžeta atlikumu uz 
2016. gada 1. janvāri  5 266 194 EUR 
pieejamais finanšu resursu apjoms 
pašvaldības budžetā 2017. gadā ir 68 
511 577 EUR.
 Nodokļu ieņēmumi plānotajos ie-
ņēmumos veido lielāko daļu – 24 424 
630 EUR jeb 52,4%, kas ir par 1 536 
752 EUR jeb 6,7% vairāk nekā 2016. 
gada plānā. 
 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
(IIN) nodokļu ieņēmumos plānots 22 
277 885 EUR apjomā un kopējos ie-
ņēmumos veido 49,7%. Salīdzinā-
jumā ar IIN ieņēmumu plānu 2016. 
gadā, pieaugums ir 7,5%. Kā zināms, 
IIN ieņēmumus ietekmē pašvaldības 
teritorijā deklarēto un nodarbināto 
iedzīvotāju skaits, darba samaksa, ar 

iedzīvotāju ienākuma nodokli neap-
liekamā minimuma un atvieglojumu 
apmērs, kā arī minimālā darba alga. 
IIN ieņēmumu sadalījuma proporcijas 
starp valsti un pašvaldībām saglabā-
jas līdzšinējā apmērā – valsts budžets 
saņem 20% un pašvaldību budžeti – 
80%.
 Nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) ieņēmumi plānoti 2 076 745 
EUR apjomā, kas faktiski neatšķiras 
no 2016. gada plānotajiem ieņēmu-
miem. NĪN likmes nav paaugstinātas, 
taču NĪN apmēru arī 2017. gadā ie-
tekmēs Valsts Zemes dienesta no-
teiktais kadastrālo vērtību pieaugums 
lauksaimniecībā izmantojamām ze-
mēm. Ar Ogres novada pašvaldības 
domes 13.11.2014. saistošajiem no-
teikumiem Nr. 33/2014 “Par atvieg-
lojumu piešķiršanu nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājiem Ogres no-
vada pašvaldībā” ir noteikti 19 veidu 
NĪN atlaides gan fiziskām, gan juridis-
kām personām. NĪN par zemi ieņē-
mumos plānots iekasēt 1 184 347 
EUR, kas ir par 2,2% mazāk pret 
plānu 2016. gadā, savukārt par ēkām 
un būvēm – 892 398 EUR, kas ir par 
1,8% vairāk nekā šī nodokļa plānotie 
ieņēmumi 2016. gadā. 
 Azartspēļu nodokļa ieņēmumus 
pašvaldības budžetā veido ar likumu 
noteiktie ieskaitījumi 25% apmērā no 
attiecīgās pašvaldības teritorijā orga-
nizēto azartspēļu nodokļa ienāku-
miem. Šie ieņēmumi Ogres novada 
pašvaldības budžetu katru gadu 
papildina līdzīgā apmērā, veidojot 
0,2% kopējos ieņēmumos. 2017. ga-
da gada budzētā plānotie ieņēmumi 
no azartspēļu nodokļa ir 70 000 EUR.
 Nenodokļu ieņēmumi plānoti 110 
613 EUR apmērā, kas ir par 9,4% ma-
zāk, salīdzinot ar plānoto 2016. gada 
budžetā. Valsts nodevas, kuras ie-
skaita pašvaldības budžetā, plānotas 
15 150 EUR apmērā, pašvaldības no-
devas – 22 443 EUR, naudas sodi – 
31 600 EUR apmērā. Šo ieņēmumu 
apjoms faktiski nepārsniedz iepriek-
šējā gadā plānoto, savukārt ieņē-
mumi no pašvaldības īpašuma pār-
došanas, iznomāšanas un nodokļu 
kapitalizācijas plānoti tikai 7 800 
apmērā, kas ir par 41,9% mazāk, 
nekā bija plānots 2016. gadā, pārējo 
nenodokļu ieņēmumu plānotā sum-
ma arī ir mazākā nekā 2016. gadā – 
33 570 EUR.
 Valsts budžeta transferti budžeta 
ieņēmumos plānoti 10 436 125 EUR 
apjomā – par 48,5% vairāk nekā 
2016. gadā. Pieaugums saistīts ar pe-
dagogu darba samaksas palielinā-

šanu un attiecīgi mērķdotācijas ap-
joma palielināšanu pedagogu darba 
algām un sociālajam nodoklim. Šajos 
ieņēmumos ietilpst arī 340 000 EUR 
liela valsts budžeta dotācija, kas pie-
šķirta no tā dēvētājām deputātu kvo-
tām: 100 000 EUR – Ogres Kultūras 
centra ieejas kāpņu pārbūvei; 170 
000 EUR – Brīvības ielas skvēra pār-
būvei Ogres centrā; 10 000 – kapličas 
renovācijai Mazozolos; 10 000 EUR 
kapličas renovācijai Krapē; 50 000 
EUR estrādes būvniecībai Madlienā.
 Ieskaitījumi no Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda pašvaldības bu-
džeta ieņēmumus papildinās par 1 
522 354 EUR.
 Pašvaldību budžetu transferti 
plānoti 719 730 EUR apjomā, kas ir 
par 10,3% vairāk nekā 2016. gadā. 

Šos ieņēmumus veido savstarpējie 
norēķini par citās pašvaldībās dekla-
rētajiem bērniem, kuri mācās Ogres 
novada izglītības iestādēs, kā arī par 
bērnunama “Laubere” un vispārējā ti-
pa pansionāta “Madliena” pakalpo-
jumu izmantošanu citās pašvaldībās 
deklarētajām personām.     
 Budžeta iestāžu ieņēmumi plānoti 
10 893 057 EUR apjomā – par 1,1% 
mazāk nekā 2016. gadā plānotais 
apjoms. Ievērojamāko daļu – 9 196 
108 EUR – šajos ieņēmumos veido 
pašvaldības aģentūras “Ogres nam-
saimnieks” ieņēmumi par sniegtajiem 
siltumapgādes, ūdensapgādes un na-
mu apsaimniekošanas pakalpoju-
miem.

Pašvaldības aizņēmumi  
 Ieņēmumu palielināšanai pašval-
dība izmanto aizņēmumus, ievērojot 
valstī noteiktos aizņēmumu mērķus. 
2017. gadā tiek saglabāti iepriekšējā 
gada aizņēmumu mērķi: ES un pārē-
jās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfi-
nansēto projektu īstenošana; izglītī-
bas iestāžu projekti, t.sk. pirmsskolas 
izglītības iestāžu un sociālo program-
mu investīciju projekti; investīcijas ār-
kārtas (avārijas) seku neatliekamai 
novēršanai; kurināmā iegāde; pašval-
dību autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegāde, in-
vestīciju veikšana valsts nozīmes ar-
hitektūras pieminekļos; investīciju 
projekti pašvaldību katlu māju (ar jau-
du līdz 3MW) energoefektivitātes 
uzlabošanai; pašvaldības funkciju 
veikšanai nepieciešamā nekustamā 
īpašuma, kas atrodas citas pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā, iegāde; 
valsts nozīmes sporta, aizsardzības 
infrastruktūras attīstības projekti, kuri 
tiek realizēti ar valsts budžeta līdzfi-
nansējumu; ceļu, ielu un tiltu investī-
ciju projekti, t.sk. šo projektu ietvaros 
paredzēto siltumtrašu, ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu rekonstrukcijai un 
izbūvei (ar 25% pašvaldības budžeta 
līdzfinansējumu); pašvaldības priori-
tāro investīciju projektu īstenošana. 
2017. gadā paredzēti arī jauni aizņē-
mumu mērķi – kultūras iestāžu inves-
tīciju projektiem (ar 40% pašvaldības 
budžeta līdzfinansējumu) un investī-
ciju projektu dokumentācijas (tehnis-
kā projekta) izstrādei. 
 Ogres novada pašvaldības 2017. 
gada budžetā plānots Valsts kases 
kredīts 16 661 228 EUR apjomā (par 
5 852 726 EUR jeb 54,1% vairāk, ne-
kā bija plānots 2016. gadā) šādu paš-
valdības projektu realizēšanas nodro-
šināšanai: 
• Uzņēmējdarbības attīstība Karton-
fabrikas rajonā, rekonstruējot Brīvī-
bas ielas posmu Ogrē – 1 750 688 
EUR;
• Aizsargmola būvniecība pie Ogres 
ietekas Daugavā ar mērķi novērst 
plūdu un krasta erozijas risku apdrau-
dējumu Ogres pilsētā – 2 222 500 
EUR;
• Grants ceļu bez cietā seguma pos-
mu pārbūve Ogres novadā – 2 279 
216 EUR;
• Ēkas Parka ielā 1, Ogrē, siltināšana 
un rekonstrukcija, pielāgojot pirms-
skolas izglītības iestādes vajadzībām 
– 1 155 321 EUR;
• Ēkas Upes prospektā 16, Ogrē,  sil-
tināšana un rekonstrukcija, pielāgojot 
Ogres novada Sociālā dienesta un tā 
struktūrvienību vajadzībām – 2 212 
548 EUR;
• Siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana Ogres 1. vidusskolā – 1 049 
654 EUR;
• Laipas – Ogres upes un tās krastos 
augošo aizsargājamo biotopu un pel-
du kūrorta cildināšana, godinot Latvi-
jas valsts pastāvēšanas simtgadi – 72 
486 EUR;
• Dabas un izziņas parka “Latvijas 
pagastu ozolu birzs” izveide Madlienā 
– 29 250 EUR;
• Taurupes brīvdabas estrādes pro-
jekts (“Zied zeme” projekts) – 32 725 
EUR;
• Projekts “Uzlabot vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vidi Ogres no-
vadā” – 3 000 000 EUR;
• Kultūras centra kāpņu ansambļa 

Aicinājums pieteikties ZELTA un 
DIMANTA kāzu pāriem

 Ogres novada pašvaldība 2017. gada 2. februārī, Sveču dienā, rīko 
godināšanas pasākumu Zelta un Dimanta kāzu pāriem.
 Pašvaldība aicina pieteikties  Ogres novada iedzīvotājus – laulātos pārus, 
kuriem 2016. gadā laulībā aizritējuši 50 gadi (Zelta kāzas) un 60 gadi (Dimanta 
kāzas).
 Lūgums pieteikties līdz 2017. gada 15. janvārim Ogres novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā (Brīvības iela 33, Ogre) personīgi vai pa tālruni 65023466.

Turpinājums 2. lpp.

96 gadu jubilejā
Zelmu Murušku 

95 gadu jubilejā
Mildu Mariannu Reisoni  
Zentu Reiznieci  
Zentu Masaļsku 

94 gadu jubilejā
Nikanoru 
Kalamažņikovu 
Veroniku Dzeni  

93 gadu jubilejā 
Janīnu Plusčinsku  
Tatjanu Jeršovu 
Līnu Jasaiti 
Mariju Drujkovu 
Lūciju Deksni
Mariju Mehtijevu 

92 gadu jubilejā
Mariju Upīti  

91 gada jubilejā
Vilmu Lazdiņu
Veltu Zolti
Mariju Tropiņu
Ionu Muravjevu

90 gadu jubilejā
Lūciju Veidi
Dzidru Čepurovu
Dzidru Megi
Jūliju Turku
Veru Baušņikovu
Elvīru Piļuku
Zinaidu Ivanovu

85 gadu jubilejā
Annu Bremzi
Annu Peņazu
Ļubu Andžāni
Mariju Zujevu
Tamārau Hatmullinu
Dzidru Jupi
Anatoliju Derbasovu
Staņislavu Orbidānu
Ainu Zariņu

SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Franci Januškeviču 
Veru Veidi 
Rutu Brencēnu
Aleksandru Zaharovu
Elizabeti Rošāni
Raimondu Tropu
Dainu Ceimeri
Saulcerīti Timinsku
Ņinu Lukjanovu
Dzintru Cukermani
Vladimiru Moisejevu
Valentīnu Sikateri
Reimaru Leiti
Viju Mihailovu
Uldi Andriksonu
Annu Žigu
Dimitriju Guļbinovu
Armīnu Akermani
Rimmu Sarminu
Eduardu Bernānu
Evaldu Šķēlu
Marinu Valteri
Arkādiju Šmuceru

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika posmā no  2016. gada 1. decembra līdz 2017. gada 5. janvārim 
reģistrēti 24 jaundzimušie, 
t.sk. 15 meitenes un 9 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Informācija topošo pirmklasnieku vecākiem
 2017. gada 1. februārī tiks uzsākta elektronisko pieteikumu iesniegšana uz-
ņemšanai 1. klasē Ogres pilsētas skolās.
 Ogres novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, sadarbo-
joties ar izglītības iestādēm, 2017. gada 19. janvārī rīko informatīvas sanāk-
smes vecākiem, kuru bērni 2017./2018. mācību gadā uzsāks mācības 1. klasē 
Ogres pilsētas skolās.
 Katras izglītības iestādes pārstāvji prezentēs savu skolu, stāstīs par mācību 
procesa norisi, izglītības programmām, ārpusstundu darbu un interešu izglītības 
programmām.
 Pašvaldības speciālisti  informēs par pašvaldības bērnu reģistru uzņemšanai 
1. klasē. Tiks sniegtas atbildes uz jautājumiem par elektronisko reģistrēšanos 
pašvaldības mājas lapā. 
 Vecāki saņems informāciju arī par Ogres Mūzikas skolas, Ogres Mākslas 
skolas, Ogres novada Sporta centra, Ogres Basketbola skolas un Ogres novada 
Bērnu un jauniešu centra plānotajām nodarbībām 2017./2018. mācību gadā.
* Jaunogres vidusskolas 1. klases pretendentu vecākiem sanāksme notiks šā 
gada 19. janvārī plkst. 17.00 Jaunogres vidusskolā.
* Ogres sākumskolas un Ogres 1. vidusskolas 1. klases pretendentu vecākiem 
sanāksme notiks 2017. gada 19. janvārī plkst 18.00 Ogres Mūzikas skolā.

Barikāžu 26. gadadiena Ogrē
 Atzīmējot barikāžu notikumu 26. gadadienu, Ogrē 
20. janvārī plkst. 18.00 iedzīvotāji aicināti pulcēties 
uz sadziedāšanos pie ugunskuriem kopā ar dziesmi-
nieku Kārli Kazāku. 
 Pie monumentālā karoga uz Brīvības ielas uguns-
kuru noskaņās dziedāsim, malkosim tēju un dalīsi-
mies atmiņās par piedzīvoto pirms 26 gadiem. 
 Pasākumā aicināti piedalīties Barikāžu laika dalīb-
nieki, lai jaunākajai paaudzei nodotu “dzīvos” vēstures 
faktus, par ko šodien raksta mācību grāmatās. Īpaši aicināti arī jauni cilvēki 
stāstīt un diskutēt par Latviju šodien un savu Latvijas nākotnes redzējumu. 
Savās pārdomās par šo dalīsies jaunieši no Jauniešu iniciatīvas centra.
 Sasildīties varēs ar Ogres zemessargu sarūpēto tēju.

 20.00 Ogres novada Kultūras centra atjaunotajā otrā stāva vestibilā varēs 
noskatīties režisora Zigurda Vidiņa dokumentālo filmu “Tēvu barikādes”. 
1991. gadā janvārī 50 000 Latvijas iedzīvotāju devās uz barikādēm, lai 
nevardarbīgi pretotos iespējamai PSRS agresijai. Filmā iekļautie septiņi 
stāsti atskatās uz barikāžu laiku, un caur tiem autors cenšas saprast, kāpēc 
šis notikums ir viens no svarīgākajiem pavērsieniem atjaunotās Latvijas 
vēsturē. Kas notika šajā laikā? Kas izmainīja barikāžu dalībniekus? Vai šis 
laiks ir aizmirstībā, vai tomēr joprojām atbalsojas tagadnē?
 Pasākumu organizē Ogres novada Kultūras centrs. Dalība bez maksas. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
  

 24. janvārī plkst. 17.10 Ceļojumu iespaidu pēcpusdiena ar Nikolaju 
Sapožņikovu “Rietumamerikas dabas parku apbrīnojamā pasaule”.

 27. janvārī plkst. 10.00 “Pūces skoliņa: Tur, kur vārdi rotaļājas”.
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Turpinājums no 1. lpp.

pārbūve – 120 000 EUR;
• Daugavpils šosejas (A6) remonts 
sadarbībā ar VAS “Latvijas valsts ceļi” 
– 272 250 EUR;
• Ogres pilsētas vēsturiskā centra 
kultūras telpas revitalizācija, veicinot 
latvisko dzīvesziņu – 300 000 EUR;
• Grīvas prospekts (gājēju ietves 
bruģēšana) – 58 816 EUR;
• Grīvas prospekta seguma maiņa – 
81 314 EUR;
• Parka ielas pārbūve – 62 527 EUR;
• J. Čakstes prospekta rekonstruk-
cija (t.sk. veloceliņa, gājēju celiņa, ka-
nalizācijas sistēmas būvniecība) – 
712 500 EUR;
• Ogres 1. vidusskolas pievedceļa 
rekonstrukcija – 26 433 EUR;
• Amatnieku ielas pārbūve – 493 346 
EUR;
• Krasta ielas pārbūve – 67 830 EUR;
• Bērzu alejas seguma maiņa – 110 
325 EUR;
• Zilokalnu prospekta seguma maiņa 
– 301 500 EUR;
• Pašvaldības prioritārais projekts – 
Amatnieku ielas rekonstrukcija un 
Daugavpils šosejas (A6) remonta 
pašvaldības līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšana – 250 000 EUR.

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
 Plānoto izdevumu apjoms pamat-
budžetā ir 64 287 469 EUR – par 
20,4% vairāk salīdzinājumā ar izde-
vumu plānu 2016. gadā. 
 Lielākais izdevumu apjoms, 18 366 
548 EUR, plānots izglītībai – par 
15,6% vairāk nekā 2016. gadā, un šo 
izdevumu īpatsvars kopējos izdevu-
mos veido 28,6%. Kategorijā “Ekono-
miskā darbība” izdevumos plānoti 13 
900 997 EUR, kas ar 21,6% lielu 
īpatsvaru ir otrais lielākais izdevumu 
apjoms un pret 2016. gada budžetā 
plānoto palielinājies par 48,7%. Tre-
šais lielākais izdevumu apjoms – 12 
171 662 EUR jeb 18,9% paredzēts 
pašvaldības teritorijas un mājokļu ap-
saimniekošanai, kas ir par 3% ma-
zāks nekā 2016. gadā. Vides aizsar-
dzībai plānotie 6 166 160 EUR ir par 
134,3% lielāks finansējums nekā 
2016. gadā un kopējos izdevumos 
veido 9,6%, savukārt piektais lielākais 
izdevumu apjoms ir plānots kultūrai – 
5 077 844 EUR jeb 7,9%, salīdzinot ar 
2016. gadam plānotajiem izdevu-
miem, pieaugums ir 15,9%. Vispārē-
jiem valdības dienestiem plānotais 
izdevumu apjoms ir 4 428 236 EUR, 
kas kopējos izdevumos veido 6,9% 
un ir par 1,8% mazāks nekā 2016. ga-
da budžetā. Sociālajai aizsardzībai 
kopējo izdevumu apjomā paredzēti 
5,3% jeb 3 432 100 EUR – par 1,2% 
vairāk nekā 2016. gada plānā, sa-
biedriskajai kārtībai un drošībai – 
0,9% jeb 606 073 EUR, kas ir par 
9,9% mazāks salīdzinājumā ar 2016. 
gada budžetā plānoto finansējumu, 
veselības aprūpei plānotais finansē-
juma apjoms palielinājies gandrīz 3 
reizes, salīdzinot ar 2016. gada plānu, 
un ir 137 849 EUR jeb 0,2% kopējo 
izdevumu struktūrā. 
 Algu fonda pieaugums visās iestā-
dēs saistīts ar izmaiņām likumdo-
šanā, jo, kā jau minēts iepriekš, no 
2017. gada 1. janvāra minimālā alga 
valstī ir noteikta 380 EUR līdzšinējo 
370 EUR vietā. Tāpat kā iepriekšējos 
gados, arī 2017. gadā visu novada 
pašvaldības budžeta finansēto iestā-
žu darbiniekiem tiek plānota piemak-
sa līdz 40% no amatalgas likmes, ejot 
atvaļinājumā, un izdevumi veselības 
apdrošināšanas polišu iegādei. 

Vispārējie valdības dienesti
 Šajā izdevumu kategorijā plānotais 
izdevumu apjoms ir 4 428 236 EUR. 
Izpildvaras un likumdošanas varas in-
stitūcijām (pašvaldības pārvaldes un 
domes deputātu funkcijām) plānots 3 
150 173 EUR liels finansējums, par 
2,4% mazāk nekā 2016. gada plānā. 
 Kā zināms, 2017. gada 3. jūnijā Lat-
vijā notiks pašvaldību vēlēšanas. Og-
res novada pašvaldības domes vēlē-
šanu nodrošināšanai budžeta izdevu-
mos iekļauts 72 646 EUR liels finan-
sējums.
 Darba algas pašvaldības centrālās 
administrācijas darbiniekiem netiek 
palielinātas, izņemot darbiniekus, uz 
kuriem attiecas valstī noteiktās mini-
mālās darba algas izmaiņas.  
 Pašvaldību budžetu valsts iekšējā 
parāda darījumiem plānoti 119 771 
EUR – šie izdevumi paredzēti pašval-
dības budžeta parāda maksājumiem, 

lai nodrošinātu procentu un kredītu 
apkalpošanas maksājumus par sa-
ņemtajiem kredītiem. 
 Norēķiniem ar citu pašvaldību iz-
glītības iestādēm paredzēti 520 000 
EUR, savukārt norēķiniem ar citu 
pašvaldību sociālo pakalpojumu ie-
stādēm plānotais finansējums ir 61 
945 EUR. 
 Šajā izdevumu kategorijā, tāpat kā 
iepriekšējos gados, ietilpst arī 150 
000 EUR liels finansējums Ogres un 
Ikšķiles pašvaldību aģentūras “Tū-
risma, sporta un atpūtas kompleksa 
“Zilie kalni” attīstības aģentūra” dar-
bības nodrošināšanai. 
 Arī 2017. gada budžetā ir paredzēts 
finansējums izdevumiem neparedzē-
tiem gadījumiem – 353 701 EUR.

 Sabiedriskā kārtība un drošība
 No sabiedriskajai kārtībai un drošī-
bai plānotā finansējuma 606 073 
EUR apmērā 91,5% paredzēti Ogres 
novada pašvaldības policijas darbī-
bas nodrošināšanai. Video novēro-
šanas nodrošināšanai Ogrē plānoti 
29 298 EUR, sabiedriskajai kārtībai 
un drošībai pagastu pārvaldēs – 20 
272 EUR un civilās aizsardzības pa-
sākumiem – 1 980 EUR.

Ekonomiskā darbība
 Šajā izdevumu kategorijā izdevu-
mos plānoti 13 900 997 EUR, kas, kā 
jau minēts iepriekš, ir otrais lielākais 
izdevumu apjoms budžeta plānā. 
 Vispārējas ekonomiskas darbības 
vadības izdevumiem plānotā finan-
sējuma apjoms ir 2 301 178 EUR, 
t.sk.: 2 135 178 EUR projekta “Uzņē-
mējdarbības attīstība Kartonfabrikas 
rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem sva-
rīgu ielas posmu (Brīvības iela)” reali-
zēšanai (2016. gadā jau ir uzsākta 
Brīvības ielas pārbūve posmā no 
Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai 
un turpināsies 2017. gadā); 121 000 
EUR projekta “Hanza Matrix Ogres 
ražošanas teritorijas attīstība” būv-
projekta izstrādei (projekta realizācija 
5 197 000 EUR apmērā paredzēta 
2018. gadā); 10 000 EUR uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai 
(darbs skolēniem vasaras brīvlaikā); 
5 000 EUR informatīviem pasāku-
miem uzņēmējiem; 30 000 EUR pro-
jektu pieteikumu un novada stratēģi-
jas izstrādei. 
 Lauksaimniecībai atvēlētie 4 800 
EUR paredzēti lauksaimniecības 
konsultanta algošanai pagastos, 
mežsaimniecības izdevumiem plānoti 
9 470 EUR, būvvaldes darbības no-
drošināšanai – 437 522 EUR. 
 Aizsargmola būvniecībai pie Ogres 
ietekas Daugavā un vecā Ogres upes 
dambja pārbūvei Brīvības ielā, lai ma-
zinātu plūdu un krastu erozijas risku 
apdraudējumu pilsētā, plānoti izdevu-
mi 2 950 500 EUR apjomā (2016. ga-
dā 42 350 EUR izlietoti hidroloģiskajai 
izpētei un matemātiskā moduļa izstrā-
dei, projekta realizācija jāpabeidz 
2018. gadā – finansējums 1 207 150 
EUR).
     Ekonomiskās darbības izdevumos 
lielākais izdevumu apjoms, kas ir 8 
197 527 EUR,  paredzēts kategorijai 
“Autotransports”, t.sk. ceļu būvniecī-
bai un remontam 3 348 158 EUR, 
pārējam autotransportam paredzēti 
421 183 EUR, Krasta ielas lejas pro-
menādes projekta realizēšanai 155 
970 EUR, pašvaldības grants ceļu 
posmu pārbūvei pagastos 2 699 216 
EUR, autoceļa A6 Rīga – Daugavpils 
remontam EUR 1 573 000. 
 Satiksmes infrastruktūras sakārto-
šanai, izbūvējot trotuārus un veloce-
liņus, budžetā paredzēts finansējums 
350 000 EUR apmērā. Gājēju ietves 
bruģēšanai Grīvas prospektā plānoti  

78 421 EUR un asfalta seguma no-
maiņai ielas braucamajā daļā – 108 
418 EUR, Parka ielas pārbūvei – 83 
369 EUR, J. Čakstes prospekta re-
konstrukcijai, t.sk. veloceliņa, gājēju 
celiņa un lietus notekūdeņu kanalizā-
cijas sistēmas būvniecībai – 950 000 
EUR, Ogres 1. vidusskolas  pieved-
ceļa rekonstrukcijai – 35 244 EUR, 
Amatnieku ielas pārbūvei – 657 794 
EUR, Krasta ielas pārbūvei – 90 440 
EUR, seguma nomaiņai Bērzu alejā 
147 100 EUR, seguma nomaiņai Zilo-
kalnu prospektā – 402 000 EUR, se-
guma nomaiņa stāvlaukumā Turkal-
nes ielā 35 (pie kapiem) – 48 340 
EUR. Finansējums 8 999 EUR ap-
mērā ieplānots ceļa grāvja aizstāša-
nai ar segto vadu Birzgales ielas pos-
mā, 3 803 EUR zemes iegādei Bērzu 
alejā 6B, Ogrē, gājēju celiņa izbūvei, 
17 040 EUR zemes iegādei gājēju un 
velosipēdistu celiņa izbūvei no Ogres 
robežas līdz Ogresgalam un 17 670 
EUR zemes iegādei Brīvības ielas 
pārbūvei un veloceliņa izveidei pos-
mā no Rūpnieku līdz Ogres robežai.

Vides aizsardzība
 Vides aizsardzībai paredzētais 
finansējums ir 3 reizes lielāks, nekā 
bija plānots 2016. gadā – EUR 6 166 
160.
 Atkritumu apsaimniekošanai plā-
noti 586 939 EUR, t.sk. ielu tīrīšanai, 
atkritumu savākšanai un teritoriju lab-
iekārtošanai 576 939 EUR un atkritu-
mu apsaimniekošanas koncesijas lī-
guma izpildei 10 000 EUR.
 Notekūdeņu apsaimniekošanai bu-
džeta plānā iekļauts finansējums 437 
109 EUR apjomā, no tiem 8 059 EUR 
lietus notekūdeņu kanalizācijai un 
429 050 EUR notekūdeņu savākša-
nai un attīrīšanai. 
 Vides piesārņojuma novēršanai un 
samazināšanai plānotajos izdevumos 
5 142 112 EUR ir paredzēti triju paš-
valdības ēku Ogrē (Parka ielā 1, Upes 
prospektā 16 un Ogres 1. vidusskola) 
siltināšanai un rekonstrukcijai. Ēka 
Parka ielā 1 tiks pārbūvēta pirms-
skolas izglītības iestādes vajadzī-
bām, savukārt ēka Upes prospektā 16 
– Ogres novada Sociālā dienesta un 
tā struktūrvienību izvietošanai un so-
ciālā darba nodrošināšanai. Projekta 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana Ogres 1. vidusskolā” reali-
zācija uzsākta 2016. gadā, izlietoti 24 
019 EUR, un turpināsies 2017. gadā, 
finansējums 1 647 985 EUR, un 2018. 
gadā, finansējums 1 015 015 EUR.
Pašvaldības teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana
 Šajā izdevumu kategorijā pare-
dzēts finansējums 12 171 662 EUR 
apmērā. 
 Projektēšanai atvēlētais finansē-
jums ir 130 828 EUR un tajā ietilpst: 
Rūpnieku ielas pārbūves tehniskā 
projekta izstrādei 4 828 EUR; auto-
transporta tuneļa zem dzelzceļa teh-
niskais projekta izstrādei 40 000 
EUR; esošā gājēju tuneļa vides pie-
ejamības būvprojekta izstrādei 12 
000 EUR; veloceliņa uz Ogresgalu 
projektēšanai 12 000 EUR; Ogres 
Kultūras centra pieguļošās teritorijas 
revitalizācijas būvprojekta izstrādei 9 
000 EUR; metu konkursa “Dullā Dau-
kas taka” Meņģeles pagastā organi-
zēšanai 3 000 EUR; pilsētas skvēra 
Brīvības ielā labiekārtošanas pro-
jektam 35 000 EUR, zemes ierīcības 
projektu izstrādei 9 000 EUR; Ogres 
vēsturiskā centra plānojuma izstrādei 
6 000 EUR.
 Ūdensapgādes nodrošināšanai 
plānotais izdevumu apjoms ir 354 842 
EUR, savukārt ielu apgaismošanai – 
EUR 438 828.

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības 2017. gada budžets
 Kā katru gadu, lielākais izdevumu 
apjoms paredzēts mājokļu apsaim-
niekošanai, un 2017. gada budžetā tie 
11 247 164 EUR, no tiem 9 787 195 
EUR veido pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” izdevumi mā-
jokļu apsaimniekošanā un siltumap-
gādē. 
 Kapu uzturēšanai Ogrē un pagas-
tos ieplānoti 112 515 EUR.  
 Ievērojot iedzīvotāju lielo interesi un 
aktivitāti iepriekšējos gados, arī 2017. 
gadā pašvaldība rīkos projektu kon-
kursu “Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā”, šim nolūkam budžetā pare-
dzēti 43 300 EUR. 
 Turpinot pašvaldības īpašumtie-
sību sakārtošanu, pašvaldības īpašu-
mu uzmērīšanai un īpašuma tiesību 
reģistrēšanai ik gadu budžetā tiek pa-
redzēts finansējums, 2017. gada bu-
džetā šim mērķim ieplānoti 52 566 
EUR.  
 Pašvaldības teritoriju labiekārtoša-
nai budžetā paredzētie 89 000 EUR 
nepieciešami zemesgabala iegādei 
Brīvības iela 50A – 6 000 EUR, soliņu 
un atkritumu urnu uzstādīšanai pos-
mā no pašvaldības aģentūras “Og- 
res namsaimnieks” struktūrvienības 
“Neptūns” Meža prospektā, Lapu, 
Parka un Pļavas ielā – 10 060 EUR, 
dekoratīvo lapu krūmu un koku stādī-
šanai un atjaunošanai  pilsētā – 3 800 
EUR, puķu dobes atjaunošanai biju-
šās bērnu sanatorijas “Ogrē” teritorijā 
– 3 300 EUR, “Dullā Daukas” birzs 
labiekārtošanai Meņģeles centrā – 1 
900 EUR, “Dullā Daukas” takas kon-
cepcijas izstrādei – 4 840 EUR un to-
pogrāfijas izstrādei – 1 400 EUR, inte-
raktīva vides objekta uzstādīšanai 
Krasta ielas lejas promenādē 4 600 
EUR. Sagaidot Ogres 90 gadu ju-
bileju, paredzēts izgatavot un uzstādīt 
kvalitatīvu mūsdienīgu mākslas ob-
jektu, šim mērķim izdevumos ieplānoti 
5 500 EUR. Finansējums 35 500 EUR 
apmērā ieplānots bērnu rotaļlaukuma 
ierīkošanai aiz Ogres novada Kultūras 
centra, 4 600 EUR strūklakas pār-
gāznes remontam, kā arī 5 000 nepa-
redzētiem labiekārtošanas darbiem 
un 2 500 EUR degvielas iegādei lab-
iekārtošanas darbu izpildes nodroši-
nāšanai.

Veselība
 Šajā izdevumu kategorijā paredzēts 
finansējums 137 849 EUR apmērā 
ģimenes ārstu prakšu atbalstam Sun-
tažu, Krapes, Mazozolu, Meņģeles un 
Taurupes pagastos, kā arī 109 200 
EUR projektam, kas saistīts ar sa-
biedrības veselības veicināšanas pa-
sākumiem novadā. Šī projekta reali-
zācija paredzēta trīs gadu laikā, kopē-
jais projekta finansējums 390 289 
EUR (2017. gadā – 109 200 EUR; 
2018. gadā – 156 115 EUR; 2019. 
gadā – 124 974 EUR).

Atpūta, kultūra un reliģija
 Šajā izdevumu kategorijā plānotais 
finansējums ir 5 077 844 EUR. Šajos 
izdevumos ietilpst 67 337 EUR sporta 
pasākumu rīkošanai un 213 118 EUR 
komandu un individuālo sacensību 
dalībnieku atbalstam – izdevumu ap-
joms, salīdzinot ar 2016. gada budže-
tā plānotajiem izdevumiem, nav palie-
linājies. PA “Ogres namsaimnieks” 
struktūrvienības “Neptūns” peldba-
seina darbības nodrošināšanai pare-
dzēts finansējums 310 396 EUR, kas 
ir par 18,3% lielāks nekā 2016. gadā, 
pieaugums saistīts ar plānotajiem 
jumta remontdarbiem.
 Kultūrai ieplānoti 4 324 114 EUR – 
par 22,4% vairāk nekā 2016. gadā. 
Pašvaldības aģentūras “Ogres nova-
da Kultūras centrs” budžets 2017. 
gadā plānots 1 198 456 EUR apmērā 
un tajos ietilpst izdevumi Ogres Kul-
tūras centra, Ogresgala Tautas nama 
un Ciemupes Tautas nama darbības 
nodrošināšanai, kā arī aģentūrai dele-
ģēto pašvaldības uzdevumu izpildei. 
Pieaugumu veido divu pašvaldības 
projektu 2017. gadā plānotā realizā-
cija. Ēkas Brīvība ielā 18/20 – kultūr-
vēsturiskā pieminekļa “Pie zelta lie-
pas” rekonstrukcijai atvēlēti 500 000 
EUR un Kultūras centra kāpņu an-
sambļa pārbūvei – 300 000 EUR.
 Bibliotēkām paredzētais finansē-
jums 505 920 EUR ir par 0,5 % lielāks 
pret 2016. gadā plānotajiem izdevu-
miem, Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja, kas turpmāk atradīsies Brī-
vības ielā 36, Ogrē, darbības nodroši-
nāšanai ieplānoti 281 937 EUR, kas ir 
par 49,1% mazāk nekā iepriekšējā ga-
dā, kad budžetā bija iekļauts finansē-
jums ēkas pārbūvei muzeja vajadzī-
bām.
 Gaidu un skautu muzeja atbalstam 

budžetā atvēlēti 550 EUR un Sudrabu 
Edžus memoriālās istabas uzturēša-
nai Meņģelē – 2 050 EUR. 
 Kultūras izdevumos ietilpst arī fi-
nansējums pilsētas dekorēšanai svēt-
kos – 2017. gadā šim mērķim piešķirti 
39 003 EUR, kā arī kultūras aktivitā-
tēm 30 100 EUR, t.sk. 2 000 EUR 
līdzfinansējums Andra Upenieka dze-
jas krājuma “Bija vai šķita” izdošanai, 
4 000 EUR festivāla “Kantrī sala” no-
risei Ogrē, 4 000 EUR filmu cikla par 
roka vēsturi Ogrē “Savējie sapratīs” 
tapšanai un 20 100 EUR kultūras ak-
tivitātēm Ogres novadā .
 Projekta “Ogres pilsētas vēsturiskā 
centra kultūras telpas revitalizācija, 
veicinot latvisko dzīvesziņu” (Brīvības 
ielas skvēra pārbūve teritorijā “Pie 
zelta liepas”) realizēšanai ieplānots 
finansējums 670 000 apmērā, estrā-
des būvniecībai Taurupē 34 525 EUR, 
estrādes būvniecībai Ķeipenē 72 257 
EUR un Meņģeles baznīcas restau-
rācijas un pārbūves dokumentācijas 
izstrādei 6 000 EUR.
 Turpinot 2015. un 2016. gadā iesāk-
to sabiedrības iniciatīvas projektu 
īstenošanā, 2017. gada izdevumos 
paredzēts finansējums 20 000 EUR 
apmērā projektu konkursa “Radoši – 
aktīvi – darbīgi – Izglītojoši – Ogres 
novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres nova-
dam”) organizēšanai. Finansējuma 
apjoms projektu konkursa organizē-
šanai ir mazāks nekā iepriekšējā 
gadā, jo vasaras nometnēm, ko or-
ganizē pašvaldības iestādes, finansē-
jums iekļauts Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes budžetā.
 Pašvaldības un tās iestāžu darbī-
bas, kā arī nevalstisko organizāciju un 
sabiedrības aktivitāšu publicitātes 
nodrošināšanai reģionālajā televīzijā 
RE:TV plānots finansējums iepriek-
šējā gada apmērā – 42 598 EUR. 
 Pašvaldības sabiedrisko attiecību 
nodrošināšanai budžetā ieplānots 
finansējums 99 281 EUR apmērā un 
tajā ietilpst gan izdevumi pašvaldības 
informatīvā izdevuma “Ogrēnietis” 
izdošanai un piegādei, gan pašval-
dības interneta portāla uzturēšanai, 
gan sabiedrisko attiecību pasāku-
miem visā novada teritorijā, ieskaitot 
konkursu “Sakoptākais namīpa-
šums”, “Sakoptākā lauku sēta”, pasā-
kumu organizēšanai Ogres Goda 
pilsoņiem, finansējums pašvaldības 
apbalvojumu nolikumā noteiktajām 
naudas balvām, kā arī iespieddar-
biem, gatavojoties Ogres pilsētas 90 
gadu jubilejai un Latvijas simtgadei.

Izglītība
 Izglītībai izdevumi plānoti 18 366 
548 apjomā. Pašvaldības izglītības 
iestāžu tīklā pēdējo gadu laikā izmai-
ņas nav notikušas. 
 Pirmsskolas izglītībai paredzēts 
finansējums 4 426 148 EUR apmērā: 
PII “Sprīdītis” 291 203 EUR, “Cīrulītis” 
541 886 EUR, “Dzīpariņš” 555 376 
EUR, “Zelta sietiņš” 599 345EUR, 
“Saulīte”  670 678 EUR, “Ābelīte” 340 
264 EUR, “Strautiņš”, 531 042 EUR, 
“Riekstiņš” 379 942 EUR, “Taurenītis” 
305 146 EUR, “Saulīte” Ķeipenē 120 
866 EUR. Šajos izdevumos iekļauts 
arī finansējums 90 400 EUR norēķi-
niem ar privātajām pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm. 
 Ogres sākumskolas darbības no-
drošināšanai paredzētais finansē-
jums ir 940 367 EUR, vispārējās iz-
glītības nodrošināšanai pārējās devi-
ņās novada izglītības iestādēs – 6 714 
107 EUR, un to veido valsts mērķdo-
tācijas pedagogu darba samaksai, 
mācību literatūras un mācību līdzekļu 
iegādei un 1. – 4. klašu skolēnu brīv-
pusdienām, pašvaldības finansējums 
5. – 9. klašu skolēnu brīvpusdienām 
mazajās lauku skolās, palīgpersonāla 
algošanai, ikdienas saimnieciskajiem 
izdevumiem, remontiem, mācību ma-
teriālās bāzes nodrošināšanai. Lielā-
kais finansējuma apjoms ir Ogres 1. 
vidusskolai – 1 758 568 EUR, Ogres 
Valsts ģimnāzijai paredzētais finansē-
jums ir 912 772 EUR, Jaunogres vi-
dusskolai – 977 400 EUR, Ogresgala 
pamatskolai 393 507 EUR, Ķeipenes 
pamatskolai 231 483 EUR, Madlienas 
vidusskolai – 552 049 EUR, Taurupes 
pamatskolai – 497 026 EUR, Suntažu 
vidusskolai – 950 107 EUR un Sun-
tažu internātpamatskolai – rehabilitā-
cijas centram – 441 195 EUR.
 Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītībai izdevumu plāns ir 2 528 691 
EUR, t.sk. Ogres novada Sporta 
centram 682 043 EUR, Ogres Bas-
ketbola skolai 288 631 EUR, Ogres 
Mūzikas skolai 767 168 EUR, Ogres 

Ogres novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžeta 
izdevumu EUR 64 287 469 struktūra
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Mākslas skolai  466 566 EUR, Ogres 
Bērnu un jauniešu centram 136 173 
EUR un K. Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolai 188 110 
EUR. 
 Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des darbības nodrošināšanai pare-
dzēts 289 900 EUR liels finansējums .
 Izglītības projektu realizēšanai pa-
redzētais finansējums ir lielāks nekā 
iepriekšējā gadā – 3 180 247 EUR, 
pieaugums saistīts ar projekta “Uz-
labot vispārējās izglītības iestāžu mā-
cību vidi” realizēšanai piešķirto finan-
sējumu 3 000 000 EUR apmērā. Šī 
projekta realizācija uzsākta 2016. 
gadā, finansējums 420 317 EUR, un 
turpināsies arī 2018. gadā – finansē-
jums  2 557 683 EUR. Ogres Valsts 
ģimnāzija turpina realizēt vairākus 
Erasmus+ programmas projektus, 
finansējums šiem projektiem ir 41 503 
EUR, savukārt Ogres Mūzikas skola 
realizēs projektu “Innovative Bridge of 
Music” , finansējums 25 216 EUR.
 2017. gada budžetā iekļauts arī fi-
nansējums 145 000 EUR skolēnu 
bezmaksas pārvadājumu nodrošinā-
šanai sabiedriskā transporta maršru-
tos Ogrē un Ogresgalā, pagastu pār-
valdēs skolēnu pārvadājumus nodro-
šina ar skolu autobusiem.

Sociālā aizsardzība
 Sociālajai aizsardzībai plānotā fi-
nansējuma apjoms ir 3 432 100 EUR, 
no tiem 1 281 203 EUR paredzēti 
pabalstiem maznodrošinātām ģime-
nēm, Sociālā dienesta darbības no-
drošināšanai – 946 900 EUR, bāriņ-
tiesu darbības nodrošināšanai ieplā-
noti 180 382 EUR, t.sk. Ogres bāriņ-
tiesai 90 533 EUR un Ogres novada 
pagastu bāriņtiesai 89 849 EUR.
 Atbalstam bezdarba gadījumā bu-
džetā paredzēti 34 732 EUR un ne-
valstisko organizāciju atbalstam 21 
333 EUR.   
 Bērnunama “Laubere” darbības no-
drošināšanai budžetā ieplānots finan-
sējums 264 840 EUR apmērā un vis-
pārējā tipa pansionāta “Madliena” 
uzturēšanai 539 228 EUR. 

Kredītsaistības 
 Uz 2017. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir 71 aizņēmumu lī-
gums. Kredītu neatmaksātā daļa 22 
547 720 EUR. Kredītu atmaksai 
2017. gadā budžeta izdevumos ieplā-
noti  1 644 735 EUR, tai skaitā:
 Eiropas investīciju bankas kredīts 
160 698 EUR izglītības iestāžu ēku 
renovācijas projektu pirmās kārtas 
realizācijai;

Valsts Kases kredīti:
• 45 788 EUR – Brīvības ielas re-
konstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu 
ielai;
• 23 648 EUR – Akmeņu ielas re-
konstrukcijas 1. kārtai;
• 49 835 EUR – līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” realizā-
cijai;
• 56 534 EUR – Meža prospekta re-
konstrukcijai;
• 57 063 EUR – Sporta centra sta-
diona rekonstrukcijai;
• 3 356 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” realizā-
cijai;
• 108 138 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” realizāci-
jai; 
• 4 040 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tautas namu 
rekonstrukcijas projekts” realizācijai;
• 2 500 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Protolab net-
work” realizācijai;
• 31 568 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Jaunas PII 
”Riekstiņš” būvniecība Ogres nova-
dā” realizācijai;
• 1 364 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Sociālās dzī-
vojamās mājas Indrānu ielā 14 rekon-
strukcija” realizācijai;
• 142 212 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” reali-
zācijai;
• 2 404 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Satiksmes 
drošības uzlabojumi rekonstruējot 
veloceliņu Rīgas ielā” realizācijai;
• 3 288 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Sociālās dzī-

vojamās mājas Indrānu ielā 17 rekon-
strukcija” realizācijai;
• 2 096 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogresgala sta-
diona rekonstrukcija” realizācijai;
• 77 205 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana pašvaldības 
ēkās 2” realizācijai;
• 5 748 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” reali-
zācijai;
• 36 443 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tīnūžu un Brī-
vības ielu rekonstrukcija” realizācijai;
• 2 812 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājums 
Ogres pilsētas publiskās teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā” realizā-
cijai;
• 3 900 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Krapes tilta 
pār Lobes upi vienkāršotā rekonstruk-
cija” realizācijai;
• 48 258 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Transporta 
infrastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• 21 235 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta Sadzīves atkri-
tumu izgāztuves “Ķilupe” rekultivā-
cija” realizācijai;
• 45 116 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tīnūžu un Brī-
vības ielu Ogrē rekonstrukcija” reali-
zācijai;
• 6 764 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Telpu rekon-
strukcija Mālkalnes prospektā 43, 
Ogrē, VPII “Saulīte” jaunu grupu iz-
veidei” realizācijai;
• 20 313 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja pastiprināšana” realizācijai;
• 43 020 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zelta sietiņš”” realizācijai;
• 35 144 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vis-
pārējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Taurenītis”” realizācijai;
• 41 748 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Strautiņš”” realizācijai;
• 42 664 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte”” realizācijai;
• 44 100 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Dzīpariņš”” realizācijai;
• 39 428 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Cīrulītis”” realizācijai;
• 64 720 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja pastiprināšana” realizācijai;
• 27 808 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība III kārta” reali-
zācijai;
• 22 012 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Transporta in-
frastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• 2 600 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Elektromobiļu 
iegāde Ogres novada vidi saudzē-
jošai infrastruktūrai” realizācijai;
• 1 424 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Elektromobiļu 
uzlādes infrastruktūras ieviešana Og-
res pilsētā” realizācijai;
• 10 392 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “PA Kultūras 
centra vienkāršotā rekonstrukcija” re-
alizācijai;
• 12 104 EUR – pirmpirkuma tiesību 
izmantošanai – nekustamā īpašuma 
Brīvības ielā 36, Ogrē, iegādei;
• 17 244 EUR – projekta “Autoceļa 
tilta (caurtekas) rekonstrukcija Ogres-
gala pagastā, Ogres novadā” īsteno-
šanai;
• 5 072 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-

saimniecības attīstība III kārta” re-
alizācijai;
• 32 984 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība IV kārta” reali-
zācijai;
• 12 988 EUR – prioritārā investīciju 
projekta “Ogres 1. vidusskolas teri-
torijas labiekārtošana” īstenošanai;
• 11 290 EUR – līdzfinansējuma no-
drošināšanai investīciju projekta 
“Koplietošanas meliorācijas sistēmu 
atjaunošana Ogresgala pagasta Cie-
mupes ciema lauksaimniecības ze-
mēs” īstenošanai;
• 34 226 EUR – investīciju projekta 
“Ogres 1. vidusskolas infrastruktūras 
un materiāltehniskās bāzes uzlabo-
šana” īstenošanai;
• 32 264 EUR – investīciju projekta 
“Mālkalnes prospekta, Ogrē, pār-
būve” īstenošanai;
• 2 162 EUR – investīciju projekta 
“Ogres 1. vidusskolas telpu pārbūves 
(t.sk. multifunkcionālās zāles un sani-
tāro mezglu) būvprojekta izstrāde” 
īstenošanai;
• 1 749 EUR – investīciju projekta 
“Grants ceļu bez cietā seguma posmu 
pārbūve Ogres novadā” īstenošanai;
• 3 228 EUR – prioritārā investīciju 
projekta “Kultūrvēsturiskā pieminekļa 
“Pie zelta liepas” rekonstrukcija” 
īstenošanai;
• 4 269 EUR – Mazozolu pagastam 
finanšu stabilitātes aizdevums;
• 11 423 EUR – Ogres novada Maz-
ozolu pagasta Līčupes  ciema ūdens-
saimniecības attīstības līdzfinansē-
jums;
• 5 692 EUR – Taurupes siltumap-
gādes rekonstrukcijas 1. kārta;
• 4 047 EUR –Taurupes vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstinā-
šana un rekonstrukcija;
• 6 532 EUR – projektam Taurupes 
energoapgādes sistēmas būvniecība;
• 9 482 EUR – projektam Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Taurupes pagasta Taurupes ciemā;
• 8 645 EUR – projektam Ogres no-
vada Lauberes pagasta Lauberes  
ciema ūdenssaimniecības attīstība;
• 10 662 EUR – Suntažu siltumap-
gādes sistēmas rekonstrukcijai;
• 2 387 EUR – pašvaldības autono-
mo funkciju veikšanai nepieciešamā 
transporta (autobusa) iegādei Sunta-
žiem;
• 5 572 EUR – projektam Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Suntažu pagasta Suntažu ciemā;
• 1 872 EUR – projektam Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Suntažu pagasta Suntažu ciemā II 
kārta;
• 18 616 EUR – Madlienas centrālās 
siltumapgādes sistēmas rekonstruk-
cijai;
• 15 340 EUR – Madlienas vidus-
skolas sporta laukuma vienkāršotā 
rekonstrukcija;
• 4 518 EUR – Pašvaldības auto-
nomo funkciju veikšanai nepiecie-
šamā autobusa iegādei Madlienai;
• 5 200 EUR – Ķeipenes pagasta 
centrālās katlu mājas siltumtrase;
• 2 846 EUR – Ķeipenes centrālās 
katlu mājas modernizācija;
• 8 538 EUR – Ķeipenes pagasta 
auto greidera iegāde;
• 8 156 EUR – projekta līdzfinansē-
jums “Ķeipenes ūdenssaimniecības 
attīstība”;
• 8 241 EUR – projekta līdzfinansē-
jums “Ūdenssaimniecības attīstība 
Ogres novada Meņģeles pagasta 
Meņģeles ciemā”.
 Uz 2017. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir seši galvojumi 
privātpersonām studiju kredītiem. 
Galvoto aizņēmumu līguma summas 
neatmaksātā daļa ir 17 961 EUR. 
 Plānojot budžetu, ir paredzēts Og-
res novada pašvaldības pamatbu-
džeta līdzekļu atlikums uz 2017. gada 
beigām 2 579 373 EUR apmērā.

SPECIĀLAIS BUDŽETS
 Speciālā budžeta ieņēmumi plānoti 
973 815 EUR apmērā, t.sk. dabas re-
sursu nodoklis 90 000 EUR un auto-
ceļu (ielu) fonda līdzekļi 883 815 
EUR, un izdevumi 1 034 636 EUR ap-
mērā (bez ziedojumiem un dāvināju-
miem). 
 Speciālā budžeta plānotais atliku-
ms uz 2017. gada 1. janvāri ir 126 520 
EUR, savukārt uz 2017. gada beigām 
speciālā budžeta atlikumā plānoti 65 
699 EUR. 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības 2017. gada budžets

 Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmu-
mos plānoti 10 500 EUR.
 Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko 
pašvaldība saņem no valsts budžeta, 
tiks izlietoti pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas uzturēšanai.   
 Dabas resursu nodokļa finansēju-
mu, turpinot iepriekšējā gadā iesāktos 
darbus, paredzēts izlietot ūdens ana-
līžu veikšanai, digitālās mērlatas un 
videokameras iegādei un uzstādīša-
nai plūdu riska zonā pie Ogres upes 
ūdenslīmeņa svārstību novērošanai,  
dendroloģisko kokaugu inventarizā-
cijas turpināšanai Špakovska parkā, 
šī parka topogrāfiskajai uzmērīšanai 
un būvprojekta izstrādei, zivju resursu 
atjaunošanai un aizsardzībai, Vedzes 
upes tīrīšanai, Plaužu ezera zivsaim-
niecības ekspluatācijas noteikumu 
pārstrādei, Lobes ezera izpētei un 
ekspluatācijas noteikumu izstrādā-
šanai, pilsētas mežu vides stāvokļa 
kontrolei, dižkoku kopšanai un zaru 
apzāģēšanai, latvāņu ierobežošanas 

pasākumiem, Ogresgala pagasta de-
rīgo izrakteņu ieguves vietas “Dobel-
nieki – 1” un Ķeipenes pagasta  derīgo 
izrakteņu ieguves vietas “Smilšu kar-
jers Kaktiņi” izpētei un Ogres HES do-
kumentācijas ekspertīzei. Dabas re-
sursu nodokļa finansējums tiks izlie-
tots kanalizācijas kolektora izbūvei 
Daugavas ielā,  meliorācijas sistēmas 
atjaunošanai gar Lakstīgalu ielu, Ozo-
lu ielas noteces atjaunošanai, padzi-
ļinot caurtekas zem Dārza ielas, lietus 
kanalizācijas kolektora (Lebiņas upe) 
tīrīšanas darbu veikšanai posmā no 
Daugavpils šosejas līdz Ausekļa pros-
pektam un grāvja tīrīšanai gar Lazdu 
gatvi posmā no īpašuma Lazdu gatve 
3B līdz Pavasara gatvei.
 Ziedojumu un dāvinājumu izdevu-
mos plānoti 28 128 EUR.  Ziedojumu 
un dāvinājumu plānotais atlikums uz 
2017. gada 1. j anvāri ir  17 628 EUR.
 
Ogres novada domes priekšsēdētājs 

A. Mangulis

Turpinājums no 2. lpp.

Divām skolām jauna vadība
 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 22. 
decembrī deputāti iecēla direktorus divām Ogres 
novada izglītības iestādēm – Suntažu internāt-
pamatskolai – rehabilitācijas centram un Jaunogres 
vidusskolai.
 Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas 
centra direktores amatā iecelta Inga Elme, kura 
jaunajā amatā stājās 2016. gada 27. decembrī.
 I. Elme ir beigusi Latvijas Universitāti un ieguvusi 
tēlotājmākslas, rasēšanas un darbmācības skolotā-
ja, kā arī reliģijas un ētikas skolotāja kvalifikāciju, 
iegūts arī maģistra grāds izglītības zinātnēs. Darba 
pieredze saistīta ar skolu vadību – I. Elme bijusi 
Madlienas vidusskolas direktore, Rīgas Katoļu 

ģimnāzijas direktore, strādājusi Izglītības un zinātnes ministrijā un citās valsts 
pārvaldes institūcijās. Pēdējos gadus I. Elme dažādos amatos strādājusi 
Lielbritānijā.

 Jaunogres vidusskolas vadību dome uzticējusi 
Aleksandram Horuženko, kurš amata pienākumus 
sācis pildīt šī gada pirmajā darba dienā – 2. janvārī. 
 A. Horuženko ir beidzis Jaunogres vidusskolu, 
absolvējis Latvijas Universitātes Svešvalodu fakultāti, 
iegūstot angļu valodas pasniedzēja kvalifikāciju. Kopā 
ar domubiedriem A. Horuženko 1994. gadā nodibināja 
SIA “Ogres privātskola”, kurā līdz 2001. gadam bija 
valdes priekšsēdētājs. Vēlāk darba gaitas saistās ar 
uzņēmējdarbības vadību. “Tomēr es vienmēr esmu 
vēlējies atgriezties pie izglītības iestādes vadīšanas, 
kas man patīk visvairāk un ir tuvu sirdij,” savā 
iesniegumā raksta A. Horuženko. Jaunais direktors 
uzskata, ka ir jāturpina iesāktais darbs, lai nodrošinātu Jaunogres vidusskolas 
izaugsmi, veidojot to kā mūsdienīgu, Eiropas standartiem atbilstīgu vispārējās 
izglītības mācību iestādi un ierindojot to Latvijas labāko skolu vidū.   

Piedalās: Ineta Tamane, Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Egīls Dzelzītis, 
Valda Gaile, Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Leg-
zdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, 
Ilga Vecziediņa. Nepiedalās: Artūrs Mangulis, Andrejs Ceplītis.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 22. decembrī

Atcelta mācību maksa 
Ogres Bērnu un jauniešu centrā

 2016. gada pēdējā domes sēdē pieņemts lēmums atcelt mācību maksu 
Ogres Bērnu un jauniešu centrā (OBJC).
 Līdz šīm, pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 2011. gada 16. 
jūnija lēmumu, par interešu izglītības pulciņa apmeklēšanu tika iekasēta 
pašvaldības noteiktā mācību maksa 5,69 eiro mēnesī. Izglītojamajiem no 
daudzbērnu vai maznodrošinātām ģimenēm, kā arī par otru izglītojamo, ja OBJC 
pulciņus apmeklēja 2 bērni no vienas ģimenes, mācību maksai tika piemērota 50 
procentu atlaide. 
 Pēc OBJC informācijas, izglītojamie mācību gada sākumā izvēlas konkrēta 
pulciņa nodarbības, bet mācību gada laikā bieži vien maina pulciņus vai pat  
vispār pamet nodarbības, nenorādot iemeslu un nepaziņojot par to skolotājam 
vai administrācijai. Izglītojamo maiņai operatīvi izsekot liedz tas, ka nodarbības 
notiek dažādās vietās. Daļa izglītojamo nāk klāt pakāpeniski visa mācību gada 
laikā, katru gadu izglītojamie mainās, tiek uzņemti mācību gada sākumā un 
atskaitīti mācību gada beigās, līdz ar to nav iespējams nodrošināt mācību 
maksas iekasēšanu un parādu piedziņu par visiem pulciņos iesaistītajiem izglī-
tojamajiem. 
 Plānotie ieņēmumi no noteiktās mācību maksas OBJC kopš 2013. gada 
vidēji gadā ir no 6000 līdz 7000 eiro, kas OBJC gada budžetā veido vien 5 
procentus. Atalgojums interešu izglītības pedagogiem tiek nodrošināts no valsts 
budžeta mērķdotācijas, kuras apjoms šobrīd ir palielinājies, savukārt admi-
nistratīvā un tehniskā personāla atalgojumu, telpu uzturēšanas un mācību 
materiālu iegādes izdevumus nodrošina pašvaldības budžets. 
 Ņemot vērā daudzu ģimeņu zemos ienākumus, līdz šim noteiktā mācību 
maksa liedza daļai skolēnu apmeklēt OBJC piedāvātos interešu izglītības 
pulciņus. Atceļot mācību maksu, interešu izglītības pieejamība tiks nodrošināta 
plašākam bērnu skaitam.

Par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu Ciemupē
 Ogres novada pašvaldība informē, ka, iepazīstoties ar nekustamā īpašuma 
Daugmales iela 5, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kadastra apzīmējums 
7480-005-0253, īpašnieku iesniegumu, Ogres novada pašvaldības dome 2016. 
gada 22. decembrī pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā Daugmales iela 5, Ciemupes ciemā, Ogresgala 
pagastā, Ogres novadā” (Protokols Nr. 19., 2.§).
 Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot savrupmāju apbūvi zemes 
vienībā un zemes vienības sadali divās zemes vienībās. Informācija par 
detālplānojuma izstrādi pieejama pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv 
un portālā www.geolatvija.lv, Teritorijas attīstības un plānošanas informatīvajā 
sistēmā (TAPIS).

Nikolajs Sapožņikovs
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais izdevuma numurs – janvāra trešajā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs 
piedāvā

15. janvāris plkst. 16.00 Ogres novada Kultūras centra 
Lielā zāle
Muzikāla deju izrāde LEDUS SIRDS un JAUNĀ GADA 
JAMPADRACIS. Deju studija Teixma. Biļetes EUR 2.

21. janvāris plkst. 18.00 Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
ONKC GADA BALVA 2016. Uz balvas pasniegšanu dažādās nominācijās 
pulcēsies amatierākslas kolektīvi no visa Ogres novada! Uz pasākumu 
laipni aicināti arī pilsētas iedzīvotāji un viesi! Ieeja brīva.

22. janvāris plkst. 16.00 Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
Radošā apvienība “Teātris un ES” piedāvā jautru izrādi bērniem un 
vecākiem TOMS PRET SUPERPELĒM. Biļetes EUR 4,  5.

27. janvāris plkst. 19.00 Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
Valmieras Drāmas teātra izrāde RUDENĪGAIS BLŪZS. Režisors Varis 
Brasla. Lomās: Baiba Valante, Anna Putniņa, Regīna Devīte, Vizma Kalme, 
Rihards Rudāks. Traģikomēdija, kurā trīs cienījamas atraitnes veido tādu kā 
klubiņu savu aizgājušo vīru piemiņai. Ierasto kārtību un līdzšinējās dāmu 
attiecības stipri sagroza kāds vīrietis, kungs, arī atraitnis. 
Biļetes EUR 7, 8.50, 10.

28. janvāris plkst. 17.00 Ogres novada Kultūras centra Mazā zāle
Jauktā kora GRĪVA un draugu koncerts. Biļetes EUR 2.

 Ogres novada pašvaldība izslu-
dina projektu konkursu iedzīvotāju 
grupām un nevalstiskajām organi-
zācijām “Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā”. Kopējais konkursā 
pieejamais finansējums ir 40 000 
EUR. Maksimālā summa, kas var tikt 
piešķirta vienam projektam, ir 1500 
EUR.
 Projektu konkurss rada iespēju 
iedzīvotājiem īstenot projektus da-
žādās ar dzīves kvalitātes uzlabo-
šanu saistītās sfērās. 2017. gada 
projektu konkursa prioritātes ir: 
 1. publiski pieejamu atpūtas un 
sabiedrisko zonu labiekārtošana;
 2. publiski pieejamu sporta un 
aktīvās atpūtas objektu izveide un 
pilnveidošana;
 3. videi draudzīgu, ilgtspējīgu un 
kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas 
un/vai novadīšanas risinājumu (lietus 
dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) 
ieviešana publiskās un brīvi pieeja-
mās teritorijās, to popularizēšana;

 4. citas investīcijas publiski pie-
ejamā infrastruktūrā un/vai sabied-
riski nozīmīgu problēmu risināšanai.
 Projektu pieteikumi jāiesniedz 
Ogres novada pašvaldības Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā Ogrē, 
Brīvības ielā 33, 1. stāvā līdz 2017. 
gada 13. februārim plkst. 17.00. 
 Konkursa nolikums, pieteikuma 
veidlapa un ieteikumi tās aizpildī-
šanai pieejami Ogres novada paš-
valdības portālā www.ogresno-
vads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti 
– 2017. gads). 
 Papildu informāciju un konsultā-
cijas par konkursa nolikumu iespē-
jams saņemt Ogres novada paš-
valdības Attīstības departamenta 
Projektu vadības nodaļā Ogrē, Brī-
vības ielā 33, 4. stāvā, 409. kabinetā 
(Sanda Zemīte, tālr. 65022169, 
e-pasts: 
sanda.zemite@ogresnovads.lv).
 Potenciālie projektu iesniedzēji tiek 
aicināti arī uz informatīvajām sanāks-

mēm, kas notiks:
- Ogres novada pašvaldības ēkā 
(Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 
Mazajā zālē) – 25. janvārī plkst. 
17.00,
- Taurupes pagasta pārvaldes ēkā 
(zālē) – 26. janvārī plkst. 14.00,
- Madlienas pagasta pārvaldes 
ēkā (Apaļajā zālē) – 26. janvārī plkst. 
16.00,
- Suntažu pagasta pārvaldē (3. 
stāva zālē) – 26. janvārī plkst. 18.00.

 Plānots, ka sanāksmēs tiks sniegta 
informācija arī par Ogres novada 
pašvaldības projektu konkursu “Ra-
doši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – 
Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”).
 Lūdzam iedzīvotājus izvēlēties 
sanāksmi ar sev izdevīgāko norises 
vietu un laiku. 

Sanda Zemīte,
 projekta koordinatore

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 

 Ogres novada pašvaldības aģen-
tūra “Ogres namsaimnieks” agrās 
rīta, vakara un brīvdienu stundās 
organizē mehanizēto sniega tīrīšanu 
pilnā apjomā.
 Traktori nevar apkalpot visus ob-
jektus vienā laikā, tāpēc sniega tīrī-
šana tiek veikta rindas kārtībā, ievē-
rojot, ka prioritāte ir pilsētas centrs, 
skvērs, pilsētas ietves, veloceliņi, 
autobusu pieturas.
 Diemžēl katru gadu atkārtojas 
viens un tas pats scenārijs – uz māju 
iebraucamajiem ceļiem atstātais 
autotransports traucē kvalitatīvai 
darba izpildei. Pašvaldība atgādina, 
ka ziemas periodā vairākās Ogres 
pilsētas ielās ir noteikti ierobežojumi 
automašīnu novietošanai. Ierobežo-
jumi noteikti, lai varētu nodrošināt šo 
ielu attīrīšanu no sniega. Par iero-
bežojumiem vēsta attiecīgās ceļa 

zīmes.
 PA “Ogres namsaimnieks” aicina 
māju vecākos sadarboties ar mājas 
iedzīvotājiem un automašīnu īpaš-
niekiem, lai būtu iespēja iepriekš sa-
skaņot dienu, kad dzīvojamās mājas 
pagalmā sniega tīrīšanu var veikt 
pilnā apjomā. Lai saskaņotu mehani-
zētās sniega tīrīšanas dienu un laiku, 
lūdzam vērsties pie PA “Ogres nam-
saimnieks” darbu rīkotāja Ģirta Orni-
cāna (tālr. 26564339), kurš pieņems 
māju vecāko pieteikumus.
 ATGĀDINĀJUMS automašīnu 
īpašniekiem: Ja jūs atstājat savu 
transportlīdzekli vairāk nekā 3 dien-
naktis uz ielas, pagalmā vai citā teri-
torijā, jums jānodrošina sava tran-
sportlīdzekļa stāvvietas un apkārtējās 
teritorijas 1 metra platas joslas attī-
rīšana no sniega. Sniegu, kas notīrīts 
no automašīnas un pie tās, neatstāt 

uz braucamās ceļa daļas.
 PA “Ogres namsaimnieks” informē, 
ka  Ogrē – teritorijā starp dzelzceļu un 
Daugavu un Pārogrē – ielu un ceļu 
uzturēšanu Ogrē veic VAS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona 
Ogres nodaļa, pārējā pilsētas terito-
rijā – SIA “Ceļdaris”.
 VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
Rīgas ceļu rajona Ogres nodaļas 
diennakts dežuranta tālrunis ir 
26443393, savukārt SIA “Ceļdaris” 
tālrunis – 22030008. Pa šiem tālru-
ņiem iedzīvotāji var interesēties par 
jautājumiem, kas saistīti ar ielu un 
ceļu uzturēšana uzņēmumam uzticē-
tajā teritorijā.
 Aicinām iedzīvotājus būt sapro-
tošiem!

 Ineta Saviča,
PA “Ogres namsaimnieks” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ziemas aktualitāte – sniegs uz ceļiem, ielām, pagalmos

OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ 
(ONSC) JANVĀRĪ

  Sacensības notiek ONSC hallē Skolas ielā 21, Ogrē
10.01. plkst. 15.00 Ogres novada atklātās sacensības vie-
glatlētikā U-14.
13.01. plkst. 14.00 Ogres novada atklātās sacensības vieglatlētikā U-10. 
14.01. plkst. 9.30 LFF VRJČ futbolā telpās (2000. – 2001. g.) – 2. kārta. 
14.01. plkst. 18.00 Handbols. SynotTip virslīga HK Ogre/ Miandum – ASK/ 
LAPA. 
15.01. plkst. 9.30 LFF VRJČ  futbolā telpās (2003. g.) – 2. kārta.
15.01. plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 8. kārta. 
16.01. plkst. 11.00 Ogres invalīdu biedrības Ziemas sporta svētki “Ogre 2017”. 
16.01. plkst. 14.00 Ogres novada atklātās sacensības vieglatlētikā U-10. 
21.01. plkst. 9.30 LFF VRJČ  futbolā telpās (2002. g.) – 2. kārta. 
21.01. plkst. 11.00 Ogres novada sporta centra sacensības šaušanā “Barikāžu 
kauss” – ONSC šautuvē Jaunogres prospektā 2, Ogrē.
22.01. plkst. 11.00 Ogres novada atklātais čempionāts florbolā – 4. kārta. 
22.01. plkst. 16.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 9. kārta. 
28.01. plkst. 9.30 LFF VRJČ  futbolā telpās (2005. g.) – 2. kārta. 
28.01. plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 10. kārta. 
29.01. plkst. 9.30 LFF VRJČ  futbolā telpās (2007. g) – 2. kārta. 
29.01. plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 10. kārta.

PATEICĪBA
 No sirds pateicos Ogres rajona slimnīcas dr. H. Varena kungam un visam 
ķirurģijas nodaļas personālam par profesionalitāti, gādību un rūpēm, sapratni un 
sarunām.

 Patiesā cieņā P. Mikasenoka meita Aija

Paldies atbalstājiem!
 Ogres neredzīgo biedrība (ONB) jaunajā gadā visiem Ogres novada redzes 
invalīdiem novēl veselību un možu garastāvokli.
 Pateicamies Ogres novada pašvaldības domei, pašvaldības aģentūrai  
“Ogres namsaimnieks” un struktūrvienībai “Neptūns” par atbalstu un iespēju 
mūsu biedrībai darboties.
 Pateicamies mūsu labvēļiem – SIA “Ogres Prestižs” valdei un darbiniekiem, 
SIA “Rubeņi”, kā arī aptiekai “Ogres centra aptieka”, kuru ziedojumi bagātināja 
mūsu Ziemassvētku sarīkojumu.
 Aicinām redzes invalīdus un cilvēkus ar redzes problēmām uz iepazīšanos un 
sadarbību.
 Mūsu adrese – Meža prosp. 9, Ogrē. Tālrunis 27432371.                ONB valde

Pateicība
 Vēlos pateikties Ogres novada pašvaldībai par sadarbību 2016. gadā. Īpašs 
paldies pašvaldības domes priekšsēdētājam Artūram Mangulim, priekšsēdētāja 
vietniekiem Egilam Helmanim un Ilgai Vecziediņai, kā arī pašvaldības 
izpilddirektoram Pēterim  Dimantam par atbalstu Ogres īslaicīgās uzturēšanās 
patversmes darbā. 
   Liels paldies par atbalstu veikalam “Hopen”, SIA “Fazer” un Ogres sociālā 
centra darbiniekiem. 
 Visiem vēlu laimīgu 2017. gadu!

Aivars Vīksniņš, atbildīgais par īslaicīgās uzturēšanās patversmi

Eleonora Aizbalte, dz. 22.07.1928.

Voldemārs Ādiņš, dz. 04.06.1934.
Pēteris Beitāns, dz. 26.10.1958.
Jānis Bernovičs, dz. 22.11.1939.
Ojārs Briedis, dz. 14.03.1927.
Elmārs Dišereits, dz. 16.04.1943.
Zenta Dreimane, dz. 07.03.1924.
Gaļina Fībiga, dz. 01.01.1947.
Ārija Gaile, dz. 27.12.1923.
Veronika Gudreniece, dz.    
                                   24.02.1930.
Jurijs Hamidullins, dz. 23.02.1982.
Igors Honts, dz. 26.06.1986.

Aizsaulē aizgājuši  (01.12.2016. – 05.01.2017.)

Lilija Jakāne, dz. 29.04.1931.   
Rolanda Jakovela, dz. 24.02.2009.
Valija Jurševica, dz. 11.12.1923.
Juris Kažociņš, dz. 26.01.1945.
Aivils Liziņš, dz. 02.09.1955.
Ivars Magone, dz. 09.07.1949.
Jevsevijs Manuilovs, dz. 20.06.1938.
Silvija Matisone, dz. 21.12.1929.
Lidija Odorovska, dz. 15.12.1947.
Biruta Paegle, dz. 26.07.1939.
Ivans Parfjonovs, dz. 05.06.1931.
Edvīns Bernards Pētersons, dz. 
         24.08.1939.

Edgars Pizāns, dz. 20.09.1931.
Vjačeslavs Podļesnihs, dz. 
                              18.01.1953.
Astra Poziņģe, dz. 01.10.1961.
Velta Marianna Priedule, dz. 
                               20.09.1926.
Katrīna Račko, dz. 22.01.1925.
Jevgenijs Saveļjevs, dz. 25.08.1950.
Ņina Veršiņina, dz. 11.09.1948.
Aigars Vītoliņš, dz. 25.01.1954.

Ogres novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

Par detālplānojumu 
izstrādes uzsākšanu 

Madlienā
 Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 
2016. gada 22. decembra lēmumu (protokols 
Nr. 19, 7.§) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamajam īpašumam “Austrumu meži” 
Ogres novada Madlienas pagastā, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 7468 001 0267. 
Detālplānojuma teritorija atbilst derīgo izrakte-
ņu atradnes “Rožkalni” teritorijai 3,84 ha platī-
bā. 
 Detālplānojuma ierosinātājs – AS “Latvijas 
valsts meži”. Detālplānojuma izstrādes mērķis 
– derīgo izrakteņu ieguve. Atbilstoši Ogres 
novada teritorijas plānojumam zemes vienības 
atļautā un plānotā izmantošana ir zaļā teritorija 
(mežs). Lai šajā teritorijā pamatotu iespēju 
iegūt derīgos izrakteņus, saskaņā ar Ogres 
novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 226.1.A4 apakšpunktu nepiecie-
šams izstrādāt detālplānojumu.

 Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
detālplānojuma izstrādei var iesniegt Ogres 
novada pašvaldības Madlienas pagasta pār-
valdes Madlienas būvvaldē, adrese “Pagast-
māja”, Madliena, Madlienas pag., Ogres 
novads, LV-5045, e-pasts:
indra.reitere@ogresnovads.lv , 
vai pievienot Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv.

Izveidots pagaidu tilts Mazozolos
 Decembra sākumā Ogres novada pašvaldība vērsās VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” ar lūgumu novērst avārijas situāciju uz valsts 
autoceļa V991 Mazozoli – Vecogre. 
 Autoceļa posms, kas nodrošina piekļūšanu līdz Ogresmuižas 
ciemam Mazozolu pagastā, tika slēgts, jo šī ceļa 4,8. kilometrā esošā 
caurteka, kas izbūvēta zem autoceļa uz koplietošanas ūdensnotekas, 
bija avārijas stāvoklī, kā rezultātā uz autoceļa izveidojās iegruvums. 
Lai apbrauktu šo posmu, iedzīvotāji bija spiesti izmantot teju 10 km 
garu apbraucamo ceļu. 
 Pēc pašvaldības iesniegtās vēstules VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
rīkojās operatīvi, izveidojot pagaidu saliekamu tiltu, lai iedzīvotāji 
varētu izmantot autoceļu. VAS “Latvijas Valsts ceļi” informē, ka 
saliekamais tilts esot vien pagaidu risinājums. Šobrīd tiek gatavots 
projektēšanas uzdevums brūvprojekta izstrādei, lai šī gada otrajā 
pusē varētu veikt jaunās caurtekas būvniecību.
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Egils 
Helmanis: “Nav normāli, ka autoceļš tiek pilnībā slēgts un iedzīvotā-
jiem jāmēro garš apbraucamais ceļš. Jāatzīst, ka ceļa apsaimnie-
kotājs šajā situācijā rīkojās atbildīgi – paldies VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” par operatīvo rīcību un satiksmes atjaunošanu ceļa posmā 
Mazozoli – Vecogre.
 Runājot par pašvaldības ceļiem pagastos, E. Helmanis atklāj, ka 
novada pagastos viņš ir bieži un regulāri apseko lauku ceļus, zina, 
kādā stāvoklī tie ir. “Ir skaidrs, ka daudzi lauku ceļi ir jāuzlabo, un to 
esam sākuši darīt. 2017. gadā, realizējot projektu “Grants ceļu 
seguma maiņa Ogres novadā”, tiks pārbūvēti divu pašvaldības grants 
ceļu posmi – Ogresgals – Maskavas šoseja un Meņģele – Plītes par 
vairāk nekā 2 miljoniem eiro. Plānots asfaltēt ceļa posmu Ogresgals – 
Maskavas šoseja. Esam panākuši vienošanos ar Satiksmes ministriju 
arī par ceļa pārbūvi un cietā seguma izveidi posmā Aderkaši – 
Meņģele. Bez sadarbības partneriem un piesaistītā finansējuma tas 
nebūtu iespējams.” 

 Sintija Pabrieža

novēl visiem Ogres pilsētas un novada iedzīvotājiem
VESELĪGU UN LABIEM NOTIKUMIEM BAGĀTU 
GADU!

 Janvārī aicinām:
  Ogresgala iedzīvotājus uz vingrošanas nodarbībām pirmdienās no plkst. 
19.30 līdz 20.30. Nodarbības notiek Ogresgala Tautas nama zālē. 
 Ogres pilsētas seniorus uz 10 vingrošanas nodarbību ciklu pirmdienās plkst. 
10.00 un 11.00. Pirmā nodarbība 16. janvārī. Pieteikšanās un vairāk informācijas 
pa tālr.  26311829 (trenere Judīte).
 Topošās māmiņas uz nodarbību “Uzturs grūtniecības laikā” 19. janvārī no 
plkst. 10.00 līdz 11.30 Nodarbība notiks Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā 313. telpā. 
Pieteikšanās oveseliba@ogresnovads.lv.
 Māmiņas un tētus uz nodarbību “Uzturs bērniem no 3 mēnešu līdz 6 gadu 
vecumam” 19. janvārī no plkst.18.00 līdz 19.30. Nodarbība notiks Ogrē, Meža 
pr.9, 3. stāvā 313. telpā. Pieteikšanās oveseliba@ogresnovads.lv
 Visās nodarbībās dalība bez maksas.
 Seko mums http://www.ogresnovads.lv/lat/veselibas_veicinasana/ 

Ogresgala Tautas namā
 13. janvārī plkst. 11.00 Ogresgala Tautas namā izrāde bērniem ZIEMAS 
PASACIŅA.  Biļetes EUR 2.
 21. janvārī plkst. 10.00 Mazajā zāle Tekstilmākslinieces Baibas Vaivares 
nodarbības “Etnogrāfisko brunču pārtapšana laikmetīgā apģērbā” 3. nodarbība. 
Dalības maksa EUR 5.
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